



**SVEIKATOS PRIEŽIŪROS IR
FARMACIJOS SPECIALISTŲ
KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO
MOKYMŲ IŠLAIDŲ FIKSUOTŲJŲ
VIENETO ĮKAINIŲ NUSTATYMO
TYRIMAS**

Versija 01

2025-03-04

B. Duomenys pagal veiksmo rūšį (pildoma kiekvienai veiksmo rūšiai)

Ar vadovaujančioji institucija gavo išorės bendrovės paramą toliau nurodytoms supaprastintai apmokamoms išlaidoms padengti?

Jei taip, nurodyti tą išorės bendrovę: Taip / Ne – Išorės bendrovės pavadinimas

<p>1. Veiksmo rūšies aprašymas, įskaitant įgyvendinimo tvarkaraštį¹</p>	<p>Sveikatos priežiūros specialistų ir (arba) farmacijos specialistų kvalifikacijos tobulinimo mokymų vienos valandos fiksuotieji vieneto įkainiai bus taikomi įgyvendinant 2021–2027 m. Europos Sąjungos (toliau – ES) fondų investicijų programos 4-ojo politikos tikslo „Socialiai atsakingesnė ir įtraukesnė Europa“ 4 prioriteto „Socialiai atsakinga Lietuva“ 4.8 uždavinio (ESO4.11 – SFC2021) „Suteikti daugiau vienodų galimybių už prieinamą kainą laiku gauti kokybiškas ir tvarias paslaugas, įskaitant paslaugas, kuriomis skatinamos galimybės gauti būstą ir į asmenį orientuotą priežiūrą, įskaitant sveikatos priežiūrą; modernizuoti socialinės apsaugos sistemas, be kita ko, skatinti, kad būtų suteikta galimybė naudotis socialine apsauga, daugiau dėmesio skiriant vaikams ir palankių sąlygų neturinčioms grupėms; gerinti sveikatos priežiūros sistemų ir ilgalaikės priežiūros paslaugų prieinamumą, taip pat ir neįgaliesiems, rezultatyvumą ir tvarumą“ veiklas Nr. 7 „Stiprinti pirminę sveikatos priežiūrą“, Nr. 8 „Gerinti aukštos kokybės specializuotos sveikatos priežiūros prieinamumą“ ir Nr. 9 „Plėtoti ilgalaikės priežiūros sistemą“, kurių metu mokymuose sveikatos priežiūros ir (arba) farmacijos specialistai patobulins savo kvalifikaciją (pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 veikla 11.2 „Sveikatos priežiūros specialistų kvalifikacijos tobulinimas, Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas“).</p> <p>Veiklose bus organizuojami kvalifikacijos tobulinimo mokymai, kurių metu praktinių įgūdžių tobulinimui yra arba nėra naudojama medicininė–simuliacinė įranga, o taip pat vadybinio–psichosocialinio pobūdžio tobulinimo mokymai. Šie mokymai, kurie yra įgyvendinami pagal sveikatos priežiūros ir (arba) farmacijos specialistų tobulinimui skirtas, tobulinimo organizatorių (švietimo teikėjų) parengtas ir su atsakingomis institucijomis</p>
--	---

¹ Numatoma veiksmų atrankos pradžios data ir numatoma jų užbaigimo galutinė data (nuoroda – 63 straipsnio 5 dalis).

	<p>suderintas pasikartojančio pobūdžio tobulinimo programas, apimančias apibrėžtą mokymo turinį, laiką, metodus ir formas, gali būti tiek kontaktinės, tiek nuotolinės, tiek hibridinės formos mokymai.</p> <p>Tikslinė grupė – sveikatos priežiūros ir (arba) farmacijos specialistai, dalyvavę kvalifikacijos tobulinimo veiklose ir patobulinę profesines kompetencijas: a) atitinkamos profesinės kvalifikacijos, specializacijos klinikinės (specialybinės) kompetencijas, b) bendrąsias klinikinės (specialybinės) su profesine veikla susijusiose srityse įgyjamas kompetencijas ar c) bendrąsias (ne klinikinės (ne specialybinės)) profesines vadybinio–psichosocialinio pobūdžio kompetencijas).</p> <p>Fiksuotieji vieneto įkainiai bus taikomi kompensuojant kvalifikacijos tobulinimo mokymų metu patirtas su mokymais susijusias išlaidas.</p> <p>Numatoma veiksmo atrankos pradžios ir užbaigimo data – 2024 m. III ketv. – 2029 m. IV ketv.²</p>
<p>2. Konkretus (-ūs) tikslas (-ai)</p>	<p>4.8 uždavinys (ESO4.11 – SFC2021) „Suteikti daugiau vienodų galimybių už prieinamą kainą laiku gauti kokybiškas ir tvarias paslaugas, įskaitant paslaugas, kuriomis skatinamos galimybės gauti būstą ir į asmenį orientuotą priežiūrą, įskaitant sveikatos priežiūrą; modernizuoti socialinės apsaugos sistemas, be kita ko, skatinti, kad būtų suteikta galimybė naudotis socialine apsauga, daugiau dėmesio skiriant vaikams ir palankių sąlygų neturinčioms grupėms; gerinti sveikatos priežiūros sistemų ir ilgalaikės priežiūros paslaugų prieinamumą, taip pat ir neįgaliesiems, rezultatyvumą ir tvarumą“.</p>

² Tinkamumo finansuoti laikotarpis.

3. Rodiklis, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos ³	Sveikatos priežiūros ir (arba) farmacijos specialistų kvalifikacijos tobulinimo mokymų ⁴ valandos ⁵
4. Rodiklio, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos, matavimo vienetas	Valandų skaičius, val.
5. Fiksuotasis vieneto įkainis, fiksuotoji suma arba fiksuotoji norma	Fiksuotieji vieneto įkainiai
6. Supaprastinto išlaidų apmokėjimo suma už matavimo vienetą arba procentinis dydis (fiksuotųjų normų atveju)	<p>Sveikatos priežiūros ir (arba) farmacijos specialistų kvalifikacijos tobulinimo mokymų vieno asmens vienos valandos fiksuotieji vieneto įkainiai:</p> <p>FĮ₁ – 33,76 Eur, kai mokymų metu praktinių įgūdžių tobulinimui naudojama medicininė–simuliacinė įranga (išskyrus vadybinius–psichosocialinio pobūdžio mokymus);</p> <p>FĮ₂ – 8,06 Eur, kai mokymų metu praktinių įgūdžių tobulinimui nenaudojama medicininė–simuliacinė įranga (išskyrus vadybinius–psichosocialinio pobūdžio mokymus);</p> <p>FĮ₃ – 17,62 Eur už vadybinio–psichosocialinio pobūdžio⁶ tobulinimo mokymus.</p>
7. Išlaidų kategorijos, kurioms taikomas vieneto įkainis, fiksuotoji suma arba fiksuotoji norma	<p>Visos su kvalifikacijos tobulinimo mokymais tiesiogiai susijusios išlaidos, tokios kaip:</p> <p>a) Lektoriaus darbo užmokesčio išlaidos;</p> <p>b) Mokymo patalpų (salės su įranga) nuomos išlaidos;</p>

³ Veiksmų, apimančių kelis supaprastinto išlaidų apmokėjimo būdus, skirtingus projektus ar vienas po kito einančius veiksmo etapus, atveju reikia užpildyti 3–11 laukelius kiekvienam rodikliui, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos.

⁴ 2002 m. kovo 18 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymas Nr. 132 „Dėl sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimo ir jo finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, II SKYRIUS TOBULINIMO FORMOS IR VERTINIMAS. Kvalifikacijos tobulinimo mokymai apima tiek kontaktines, tiek nuotoline, tiek hibridines formos mokymus. Mokymai įgyvendinami pagal specialistų tobulinimui skirtas pasikartojančio pobūdžio tobulinimo programas, apimančias apibrėžtą mokymo turinį, laiką, metodus ir formas. Šaltinis: [132 Dėl Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimo ir jo fin... \(e-tar.lt\) \(Tyrimo atlikimo metu galiojo suvestinė redakcija \(2024-01-25 – 2025-04-30\)\)](#)

⁵ 2002 m. kovo 18 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymas Nr. 132 „Dėl sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimo ir jo finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, II SKYRIUS TOBULINIMO FORMOS IR VERTINIMAS. Šaltinis: [132 Dėl Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimo ir jo fin... \(e-tar.lt\) \(Tyrimo atlikimo metu galiojo suvestinė redakcija \(2024-01-25 – 2025-04-30\)\)](#)

⁶ Vadybinio–psichosocialinio pobūdžio mokymus atitinka šios mokymų sritys / kryptys: *Klinikinės supervizijos; Konfliktų valdymo, pasitelkiant mediacijos metodą, mokymai; Psichologinio atsparumo didinimo mokymai; Krizių valdymo mokymai; Sveikatos priežiūros specialistų bendrųjų kompetencijų ir bendravimo su pacientais įgūdžių stiprinimas; Inovatyvių atvejo vadybos metodų taikymas ir pan.*

	<p>c) Mokymo dalyvių maitinimo išlaidos (pvz., kavos pertraukėlės, pietūs);</p> <p>d) Mokymo dalyviams suteikti metodiniai ištekliai (pvz., vadovėliai, knygos, periodika, duomenų bazės, dalomoji medžiaga);</p> <p>e) Materialinių išteklių / naudojamos įrangos (pvz., laboratorinės, medicininės, kompiuterinės įrangos, simulatorių, reikmenų) išlaidos.</p>
<p>8. Ar šios išlaidų kategorijos apima visas veiksmo tinkamas finansuoti išlaidas? (T/N)</p>	<p>N</p> <p>Konkrečių tikslų, išvardintų šio tyrimo B dalies 2 punkte, pasiekimui bus patiriamos kitos tiesioginės, su tobulinimo mokymais nesusijusios, ir netiesioginės išlaidos, neįtrauktos į fiksuotuosius vieneto įkainius.</p>
<p>9. Koregavimo (-ų) metodas⁷</p>	<p>Fiksuotieji vieneto įkainiai atnaujinami kiekvienais metais vieną kartą per metus iki N–tųjų metų I ketv. pab. pagal Valstybės duomenų agentūros pateiktą (viešą) informaciją apie vartotojų kainų pokyčius, apskaičiuotus pagal vartotojų kainų indeksą (toliau – VKI), lyginant su ankstesniais metais (pagal COICOP klasifikatoriaus 10 kategoriją „ŠVIETIMAS“)⁸.</p> <p>Pagal aukščiau numatytas sąlygas perskaičiuoti fiksuotieji vieneto įkainiai įsigalios nuo atnaujintų dydžių paskelbimo dienos ir galės būti taikomi fiksuotųjų vieneto įkainių rezultatams, pasiektiems po atnaujintų fiksuotųjų vieneto įkainių įsigaliojimo dienos.</p>
<p>10. Vienetų pasiekimo tikrinimas</p> <p>– Aprašykite, koku (-iais) dokumentu (-ais) / sistema bus remiamasi tikrinant, ar pateikti vienetai pasiekti</p> <p>– Aprašykite, kas bus tikrinama valdymo patikrinimų metu ir kas juos atliks</p>	<p>Siekiant gauti iš Europos Komisijos (toliau – EK) apmokėjimą pagal fiksuotuosius vieneto įkainius, fiksuotųjų vieneto įkainių rezultatui pagrįsti bus kaupiami rezultato pasiekimą įrodantys dokumentai:</p> <p>I. FĮI atveju:</p>

⁷ Jei taikytina, nurodykite koregavimo dažnumą ir laiką ir pateikite aiškia nuorodą į konkretų rodiklį (įskaitant saitą į interneto svetainę, kurioje šis rodiklis paskelbtas, jei taikytina).

⁸ Naudojami naujausi oficialūs statistiniai duomenys: Ūkis ir finansai (makroekonomika), Kainų indeksai, pokyčiai ir kainos, Vartotojų kainų indeksai (VKI), kainų pokyčiai, svoriai, vidutinės kainos. Vartotojų kainų pokyčiai ir įtaka, Vartotojų kainų pokyčiai, apskaičiuoti pagal vartotojų kainų indeksą, Individualaus vartojimo išlaidų pagal paskirtų klasifikatorių (COIOP), „10 ŠVIETIMAS“ Lyginimas „Su praėjusių metų atitinkamu laikotarpiu“. Šaltinis: <https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize/>

<p>– Aprašykite, kokia bus atitinkamų duomenų / dokumentų rinkimo ir saugojimo tvarka</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Tobulinimo programa⁹, kurioje nurodoma, kokia medicininė–simuliacinė įranga naudojama mokymų metu; 2. Mokymo dalyviui išduotas išklaustyti mokymus patvirtinantis dokumentas – pažyma arba pažymėjimas¹⁰. <p>II. FĮ₂ atveju:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Mokymo dalyviui išduotas išklaustyti mokymus patvirtinantis dokumentas – pažyma arba pažymėjimas¹⁰. <p>III. FĮ₃ atveju:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Tobulinimo programa⁹, iš kurios turinio būtų galima spręsti, ar mokymai atitinka vadybinį–psichosocialinį pobūdį⁶; 2. Mokymo dalyviui išduotas išklaustyti mokymus patvirtinantis dokumentas – pažyma arba pažymėjimas¹⁰. <p>Projekto vykdytojas kartu su mokėjimo prašymais¹¹ administruojančiajai institucijai teiks fiksuotųjų vieneto įkainių rezultatą pagrindžiančius dokumentus, kurie kaupiami ir saugomi administruojančiosios institucijos informacinėje sistemoje. Administruojančioji institucija tikrins, ar pasiektas fiksuotųjų vieneto įkainių rezultatas.</p> <p>Projektų patikrų ir dokumentų rinkimo bei saugojimo tvarka vykdoma laikantis nacionaliniuose teisės aktuose¹², reglamentuojančiuose ES projektų įgyvendinimą, nustatytų reikalavimų.</p>
---	--

⁹ 2011 m. birželio 28 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymas Nr. V-645 „Dėl sveikatos specialistų tobulinimo programų derinimo taisyklių ir tobulinimo programų vertinimo komisijos nuostatų patvirtinimo“. Tobulinimo programa – tam tikros krypties tobulinimo turinio, metodų ir materialijų priemonių, tobulinimui pasitelkiamo akademinio ar profesinio personalo visuma ir jos aprašymas. Šaltinis: [V-645 Dėl Sveikatos specialistų tobulinimo programų derinimo taisyklių ir Tobulinimo programų vertinimo... \(e-tar.lt\)](#)

¹⁰ 2002 m. kovo 18 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymas Nr. 132 „Dėl sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimo ir jo finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Reikalavimai dokumentui pateikiami Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimo ir jo finansavimo tvarkos apraše III skyriuje TOBULINIMO ĮFORMINIMAS. Šaltinis: [132 Dėl Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimo ir jo fin... \(e-tar.lt\)](#)

¹¹ Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021-2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ teikiama veiklos ataskaita, kurios viena iš dalių yra mokėjimo prašymas. Šaltinis: [1K-237 Dėl 2021-2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atspar... \(e-tar.lt\)](#)

¹² Šaltinis: [1K-237 Dėl 2021-2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atspar... \(e-tar.lt\)](#)

<p>11. Galimos žalingos paskatos, švelninimo priemonės¹³ ir apskaičiuotasis rizikos lygis (didelė / vidutinė / maža)</p>	<p><i>Rizikos aprašymas:</i></p> <p>Galima dvigubo tų pačių specialistų finansavimo rizika apmokant specialistus, dirbančius su ilgalaikės priežiūros pacientais.</p> <p><i>Rizikos lygis:</i></p> <p><i>Maža</i></p> <p><i>Rizikos sprendimo būdai:</i></p> <p>Pagal pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 veiklą Nr. 11.4. „Ilgalaikės priežiūros paslaugas teikiančių specialistų parengimas“ (toliau – 11.4 veikla) yra numatyta apmokyti 1000 ilgalaikės priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų darbuotojų (tikslinės grupės asmenų), kurie turės baigti ne trumpesnę nei 120 val. ilgalaikės priežiūros paslaugų teikimo pagrindų kvalifikacijos tobulinimo programą (toliau – IPP programa) ir gauti tai patvirtinantį pažymėjimą.</p> <p>Siekiant išvengti dvigubo tų pačių specialistų mokymų finansavimo, projektų finansavimo sąlygų apraše bus numatyta, kad specialistų, kurie vykdant 11.4 veiklą mokosi ar baigė mokymus pagal IPP programą, mokymų išlaidos Ilgalaikės priežiūros kvalifikacijos tobulinimo programos srityje yra netinkamos finansuoti.</p>
<p>12. Visa suma (nacionalinė ir ES), kurią, tikimasi, Komisija šiuo pagrindu atlygins</p>	<p>10 763 358 Eur (nacionalinė ir ES), iš kurių:</p> <p>ES dalis: 9 148 854 Eur (Vidurio ir vakarų Lietuvos regione);</p> <p>Nacionalinė dalis: 1 614 504 Eur (Vidurio ir vakarų Lietuvos regione).</p>

¹³ Ar yra kokių nors galimų neigiamų pasekmių remiamų veiksmų kokybei ir, jei taip, kokių priemonių (pvz., kokybės užtikrinimo) bus imtasi šiai rizikai kompensuoti?